



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S AUSTRASSE, DUISBURG**  
**REGNBUEPLADSEN 5, 1550 KØBENHAVN V**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling,  
den 18. maj 2016

---

**Birgitte Aaslyng**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Virksomhedsoplysninger</b>	
Virksomhedsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER**

<b>Virksomheden</b>	K/S Austrasse, Duisburg Regnbuepladsen 5 1550 København V
	CVR-nr.: 29 14 82 28 Stiftet: 20. oktober 2005 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Daglig ledelse</b>	Karsten Wulffsen Kjølby Jens Møldrup Jensen
<b>Komplementar</b>	Ejendomsselskabet Austrasse, Duisburg ApS
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå
	Westdeutsche ImmobilienBank AG Grosse Bleiche 46 55116 Mainz

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen Austrasse 1, Duisburg. Ejendommen er udlejet til erhvervsformål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 308 tkr mod 120 tkr i 2014. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

For 2016 forventer selskabets ledelse et overskud før afskrivninger på 183 tkr. For at selskabet kan afvikle sine forpligtelser i takt med, at de forfalder, er det nødvendigt, at selskabets investorer indskyder i niveauet 500-600 tkr. i selskabet. Det er ledelsens forventning, at selskabets investorer i lighed med tidligere år vil foretage de nødvendige indskud og aflægge i overensstemmelse hermed årsregnskabet efter de forudsætninger, der gælder for virksomheder i fortsat drift.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>925.780</b>	<b>1.075.207</b>
Af- og nedskrivninger.....		-348.511	-348.511
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>577.269</b>	<b>726.696</b>
Andre finansielle indtægter.....		6	31.750
Andre finansielle omkostninger.....		-885.303	-878.754
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-308.028</b>	<b>-120.308</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-308.028	-120.308
<b>I ALT</b> .....		<b>-308.028</b>	<b>-120.308</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		16.225.199	16.573.711
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>1</b>	<b>16.225.199</b>	<b>16.573.711</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.225.199</b>	<b>16.573.711</b>
Tilgodehavende hos lejere.....		916	973
Andre tilgodehavender.....		20.264	18.386
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>21.180</b>	<b>19.359</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>6.967</b>	<b>21.988</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>28.147</b>	<b>41.347</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>16.253.346</b>	<b>16.615.058</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
Kommanditistindbetalinger.....		4.857.190	4.363.600
Overført overskud.....		-3.113.724	-2.805.696
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2</b>	<b>1.743.466</b>	<b>1.557.904</b>
Westdeutsche Immobilienbank, nom. 1.115.000 EUR.....		6.250.422	6.506.006
Sparekassen Vendsyssel.....		2.107.231	2.337.112
Westdeutsche Immobilienbank, nom. 765.000 EUR.....		4.288.406	4.463.762
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3</b>	<b>12.646.059</b>	<b>13.306.880</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	709.709	668.414
Gæld til pengeinstitutter.....		881.523	841.182
Anden gæld.....		272.589	240.678
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.863.821</b>	<b>1.750.274</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>14.509.880</b>	<b>15.057.154</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>16.253.346</b>	<b>16.615.058</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

1

	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2015.....	19.361.807
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>19.361.807</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	2.788.096
Årets afskrivninger .....	348.512
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>3.136.608</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>16.225.199</b>

## Egenkapital

2

	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	4.363.600	-2.805.696	1.557.904
Indbetalt i året.....	493.590		493.590
Forslag til årets resultatdisponering.....		-308.028	-308.028
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>4.857.190</b>	<b>-3.113.724</b>	<b>1.743.466</b>

Selskabskapitalen er udvidet i årets løb med 518.490 kr. og andrager pr. 31. december 2015 4.857.180 kr. Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister. Restindskudsforpligtelsen udgør 14.525 kr.

## Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Westdeutsche Immobilienbank, nom. 1.115.000 EUR.....	6.762.928	6.522.526	272.104	0
Sparekassen Vendsyssel.....	2.572.330	2.343.046	235.815	1.163.971
Westdeutsche Immobilienbank, nom. 765.000 EUR.....	4.640.036	4.490.196	201.790	0
	<b>13.975.294</b>	<b>13.355.768</b>	<b>709.709</b>	<b>1.163.971</b>

## Eventualposter mv.

4

Ingen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5**

Til sikkerhed for engagement med Westdeutsche Immobilienbank er afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev nom. 1.880.000 EUR i Austrasse 1, Duisburg.  
Transport i huslejeindtægter.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev nom. 500.000 EUR i Austrasse 1, Duisburg.  
Transport i investorindbetalinger.

**Usikkerhed ved going concern****6**

For 2016 forventer selskabets ledelse et overskud før afskrivninger på 183 tkr. For at selskabet kan afvikle sine forpligtelser i takt med, at de forfalder, er det nødvendigt, at selskabets investorer indskyder i niveauet 500-600 tkr. i selskabet. Det er ledelsens forventning, at selskabets investorer i lighed med tidligere år vil foretage de nødvendige indskud og aflægge i overenstemmelse hermed årsregnskabet efter de forudsætninger, der gælder for virksomheder i fortsat drift.